[image: image1.png]

О внесении изменений в постановление администрации муниципального района Челно-Вершинский от 29.01.2020 г. №68 «Об утверждении «Порядка организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев на территории муниципального района Челно-Вершинский Самарской области»
В соответствии с Постановлением Правительства Самарской области от 22.04.2020 N 278 «О внесении изменений в постановление Правительства Самарской области от 14.06.2018 N 327 "Об утверждении Порядка организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев на территории Самарской области», администрация муниципального района Челно-Вершинский Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального района Челно-Вершинский от 29.01.2020 г. №68 «Об утверждении «Порядка организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев на территории муниципального района Челно-Вершинский Самарской области» следующего содержания:

1.1. В приложении «Порядок организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев на территории муниципального района Челно-Вершинский Самарской области»:

а) Пункт 5.11 раздела 5 «Содержание, идентификация и учет отловленных животных без владельцев» изложить в следующей редакции:

«5.11. В случаях необходимости прекращения непереносимых физических страданий нежизнеспособного животного без владельца при наличии достоверно установленного ветеринарным специалистом тяжелого неизлечимого заболевания у животного без владельца или неизлечимых последствий острой травмы, несовместимой с жизнью животного без владельца, выявленных у животного без владельца в процессе содержания или временного размещения в приютах для животных, допускается умерщвление животного без владельца. Данная процедура должна производиться ветеринарным специалистом гуманными методами, гарантирующими быструю и безболезненную смерть.»;

б) Пункт 8.1 раздела 8 "Эвтаназия животных без владельцев и утилизация или уничтожение трупов животных без владельцев" изложить в следующей редакции:

«8.1. Эвтаназия животных без владельцев допускается при необходимости прекращения непереносимых физических страданий нежизнеспособного животного без владельца, если они не могут быть прекращены иным способом:

при наличии достоверно установленного ветеринарным специалистом тяжелого неизлечимого заболевания у животного без владельца;

при наличии неизлечимых последствий острой травмы, несовместимой с жизнью животного без владельца.»;
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте администрации муниципального района Челно-Вершинский.
Глава муниципального района                                   В.А. Князькин

Челно-Вершинский
Абдуллина Л.К. (884651)22990

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ______________ № _____

ПРОЕКТ